Low-cost Linearachse VLA
E-Motion Zylinder
THK CO., LTD.
TOKYO, JAPAN Katalog No. 304-3G
Caged
Caged
Caged
 Ball

bietet der von     entwickelte Lamellen-Kontaktabstreifer
LaCS.
Typ VLA-ST / Aufbau der Bestellbezeichnung
4
ST-45 (30W) ST-60 (50 W) ST-60 (100W)
Einheit
hoch mittel hoch mittel hoch mittel
Geschwindigkeit mm/s 600 300 600 300 600 300
  300 1000 500 1000 500 1000 500
350 1000 500 800 400 800 400
400 1000 500 800 400 800 400
450 840 420 800 400 800 400
500 680 340 800 400 800 400
550 800 400 800 400
Max. Geschwindigkeit mm/s Hub
600 680 340 680 340
Dauervorschubkraft N 40 80 67 133 134 267
Max. Vorschubkraft N 117 235 201 402 398 796
Max. Beschleunigung m/s2 3
Zulässige Last in
horizontaler Einbaulage
kg 5 10 8 16 16 30
Zulässige Last in
vertikaler Einbaulage
kg 1,5 3 2,5 5 5 10
Durchmesser KGT mm 8 12
Steigung KGT mm 12 6 12 6 12 6
Motorleistung1) W 30 50 100
Motor-Nennmoment Nm 0,095 0,159 0,319
Wiederholgenauigkeit mm  0,020
Zulässiges
Moment
Nm
Ma = Mb = 12,
Mc = 31
Ma = Mb = 25,7
Mc = 58
Lebensdauer2) km 5000
2) Gilt für die zulässige Last in horizontaler Einbaulage, Beschleunigung = 3m/s2, Geschwindigeit = 600 bzw. 300 mm/s.
1) Siehe den Abschnitt „Empfohlene Motoren” S. 14.
700 500 250 500 250
Low-cost Linearachse VLA
Technische Daten
5
4
3
2
1 Baureihe
Bauart
Linearachse – Bauhöhe
(45 = 45 mm; 60 = 60 mm)
Steigung Kugelgewindetrieb
(06 = 6 mm; 12 = 12 mm)
Hublänge
(z.B. 0150 = 150 mm
oder 0050 = 50 mm)
Motor
(N = ohne Motor)
Motorgröße
000 = ohne Motor)
VLA – ST – 45 – 06 – 0150 – N – 000 – N – N – N
1097654321 8
10
9
8
7
6
Spezifikation Motor Encoder
(N = ohne Motor)
Option
(N = ohne Option)
Richtung Motoranschlusskabel
(N = ohne Motor)

L2
[mm] n N Gewicht [kg]
Typ VLA-CT / Aufbau der Bestellbezeichnung
7
Einheit
Geschwindigkeit mm/s 600 600
600 (470 für 300
mm Hub)
Dauervorschubkraft N 40 67 134
Max. Vorschubkraft N 120 201 402
Zulässige Last in
vertikaler Einbaulage3)
kg 6,5
Durchmesser KGT mm 8 12
Steigung KGT mm 12
Wiederholgenauigkeit mm  0,020
Motorleistung4) W 30 50 100
Motor-Nennmoment Nm 0,095 0,158 0,319
Stangendurchmesser mm 16 20  25
Hub mm 50 / 100 / 150
50 / 100 / 150 /
200
50 / 100 / 150 /
200 / 250 / 300
Lebensdauer5) km 5000
5)  Bei einer Beschleunigung von 3 m/s2.
3)  Gilt für zulässige Last in vertikaler Einbaurichtung, Beschleunigung = 3 m/s2 und Geschwindigeit = 600 mm/s
        1)  Der Typ VLA-CT kann keine Radial- bzw. Tangentialbelastungen aufnehmen.
          Bitte nutzen Sie hierfür die THK-Linearführungen aus unserem Katalog No. 400. Bei der Auswahl sind wir Ihnen gerne behilflich.
CT-35 CT-55CT-45
1,9 3,1
2)  Die zulässige Last in horizontaler Einbaurichtung  gilt, wenn eine Linearführung zur Aufnahme der Last eingesetzt wird und keine
    weiteren axialen Lasten wirken. Bei der Auswahl der Baugröße bitte den Verschiebewiderstand der Linearführung berücksichtigen.
4)  Siehe den Abschnitt  Empfohlene Motoren” auf S. 14.
Zulässige Last in
horizontaler Einbaulage2)
kg 25  4  7
VLA-CT1)
”
Low-cost Linearachse VLA
Technische Daten
5
4
3
2
1 Baureihe
Bauart
Breite Linearachse
(35 = 35 mm; 45 = 45 mm; 55 = 55 mm)
Steigung Kugelgewindetrieb
(12 = 12 mm)
Hublänge
(z.B. 0150 = 150 mm
oder 0050 = 50 mm)
Motor
(N = ohne Motor)
Motorgröße
(000 = ohne Motor)
VLA – CT – 35 – 12 – 0150 – N – 000 – N – N – N
1097654321 8
10
9
8
7
6
Spezifikation Motor Encoder
(N = ohne Motor)
Optionen
(A: mit Anschlussplatte;
B: mit Flanschplatte; N = ohne Option)
Richtung Motoranschlusskabel
(N = ohne Motor)
8